








WEINE - ROT

ITALIEN, LOMBARDEI
RONCHEDONE, CÀ DEI FRATI   0,75l           39,90€
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Der	Cà	dei	Frati	Ronchedone	fl	ießt	mit	einem	kräftigen	Rubin-
rot ins Glas. Rote Beerenfrüchte dominieren die Aromatik. Sie 
wirken reif und marmeladig, hinterlassen aber einen saftigen
Eindruck am Gaumen. Angenehme Würze, balsamische Noten 
und Nuancen von Vanille und Tabak zeigen sich. Die Tannine sind 
passend weich und fügen sich nahtlos in das gesamte 
Geschmacksbild ein. Komplexer und eleganter Wein.
Aus der Lugana-Region erwartet man hervorragende Weißwei-
ne, doch auch tolle Rotweine entstehen hier. Diese Cuvée aus 
Cabernet Sauvignon, Marzemino und Sangiovese von
Cà dei Frati beweist genau das. Mit einer Reife im Barrique von 
weit über einem Jahr und einer anschließenden, fast einjährigen 
Flaschenreife zeigt sie Harmonie und besticht dennoch.



ZUSATZSTOFFE

ALLERGENE 

A	 glutenhaltig
B 	 Krebstiere und -erzeugnisse
C 	 Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
D 	 Fisch- und Fischerzeugnisse
E 	 Erdnüsse und -erzeugnisse
F 	 Soja(-bohnen) und -erzeugnisse
G	 Milch- und Milcherzeugnisse
H 	 Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse
L 	 Sellerie und -erzeugnisse
M 	 Senf und Senferzeugnisse
N 	 Sesamsamen und -erzeugnisse
O 	 Schwefeldioxid und-erzeugnisse
P 	 Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse
R 	 Weichtiere (Schnecken, Muscheln, Tintenfisch) und daraus hergestellte Erzeugnisse

ZUSATZSTOFFE

 1	 mit Konservierungsstoffen
 2 	 mit Farbstoff
 3 	 mit Antioxidationsmittel
 4 	 mit Süßungsmittel Saccharin/ Cyclamat / Aspartam (enth. Phenylalaninquelle) Acesulfam
 5 	 mit Phosphat
 6 	 geschwefelt
 7 	 chininhaltig
 8 	 koffeinhaltig
 9 	 mit Geschmacksverstärker
10 	 geschwärzt
11 	 gewachst
12 	 gentechnisch verändert

Alle Weine und weinhaltigen Getränke enthalten Sulfite.

»Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.«
»Die Kennzeichnung der Allergene und Zusatzstoffe entspricht den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt darüber hinaus weitere Stoffe, die 
Lebensmittelallergien auslösen können.«
»Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im 
Produktionsprozess Küche verwendet werden.«


